
312
DOM/ES - Edição Nº2.468

quarta-feira, 06 de Março de 2024

Consórcio Público Para Tratamento e 
Destinação Adequada de Resíduos Sólidos da 

Região Doce Oeste do Estado do Espírito Santo - 
CONDOESTE

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA N.º 

001/2024

O Presidente do Condoeste - Consórcio Público 
para Tratamento e Destinação Final Adequada de 
Resíduos Sólidos da Região Doce Oeste do Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições constante 
do Contrato de Consórcio Público, convoca, todos os 
seus consorciados para a Assembleia Geral Ordinária, 
A SER REALIZADA, NO DIA 20/03/2024 
(QUARTA-FEIRA) ÀS 10:00, E EM SEGUNDA 
CONVOCAÇÃO APÓS 30 MINUTOS DO HORÁRIO 
FIXADO NA PRESENTE CONVOCAÇÃO, NO 
SANEAR - AUDITÓRIO “DINARTI DAL’COL”, 
SITUADO A RUA BENJAMIN COSTA, N.º 105, 
BAIRRO ADÉLIA GIUBERTI, EM FRENTE A 
DELEGACIA DE POLICIA CIVIL E AO LADO DA 
APAE.

Saliento que a reunião objetiva o encaminhamento 
de decisões necessárias para o bom andamento dos 
trabalhos traçados pelo CONDOESTE, constante da 
seguinte pauta de reunião:

I. Abertura;

II. Comunicados da presidência e dos membros 
da Assembleia;

III. Leitura e aprovação da ata da última 
reunião realizada em 13/12/2023;

IV. Leitura e votação da Pauta do dia:
1. Apreciação da Prestação de Contas Fiscal e 
Balanço Anual, referentes ao exercício financeiro de 
2023;
2. Apreciação do Relatório de situação dos 
contratos de prestação de serviços de coleta, 
transporte e tratamento e destinação final de RSS, 
referentes ao exercício de 2024;
3. Apreciação do relatório de situação dos 
contratos de rateio referentes ao exercício financeiro 
de 2024;
4. Relatório de situação da licitação para 
contratação de empresa especializada para execução 
das obras de implantação das Estações de Transbordo 
de Resíduos Sólidos do Sistema CONDOESTE de 
Gerenciamento de Resíduos Sólidos;
5. Prestação de contas da aquisição, instalação 
e operação da autoclave de resíduos de serviços de 
saúde adquirida com recursos do convênio firmado 
com o Governo do Estado do Espírito Santo através 
da SEDURB.
6. Outros assuntos.
V. Encerramento
Colatina/ES, 05 de março de 2024.

JOÃO GUERINO BALESTRASSI
Presidente do CONDOESTE

Prefeito de Colatina/ES
Protocolo 1277374

Consórcio Público Rio Guandu

Portaria

PORTARIA Nº 008/2024

Nomeia Funcionário.

O Presidente do Consórcio Público Rio Guandu, no uso 
de suas atribuições, com poderes que lhe conferem 
a Cláusula Décima Segunda, § 1º, inciso VII e § 2º, 
Inciso III do Contrato de Consórcio Público.

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear, Uidison Rodrigues Leonora 
para o Cargo de Confiança de Gerente de Projetos do 
CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU, padrão CC-C, 
constante do anexo II do Contrato de Consórcio 
Público, passando a perceber seus vencimentos com 
base no Cargo de Confiança para o qual foi nomeado.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Cláudio/ES, 04 de março de 2024.
CHRISTIANO SPADETTO                                           

Presidente 

ANA PAULA ALVES BISSOLI
Secretária Executiva

Protocolo 1277431

Instituto de Previdência e Assistência dos 
Servidores do Município de Aracruz - IPASMA

Aditivo

2º Aditivo Contratual
Contrato 002/2022
O IPASMA- Instituto de Previdência e Assistência 
dos Servidores do Município de Aracruz /ES, em 
cumprimento às exigências legais, torna público (s)
a assinatura do aditivo ao contrato para prestação 
de serviços de locação de impressoras, conforme  
especificado a seguir:
Nº do Processo: 66/2022
Data do Processo: 31/01/2022
Empresa Contratada: CONTATO DIÁRIO LTDA EPP
CNPJ: 03.501.722/0001-18
Número do Contrato: 001/2021
Dotação Orçamentária: 3.1.9.122.40.1.2.007
Despesa: 3.3.90.39.00.00.00
Vigência: 03/03/2024 a 03/03/2025
Tipo Contrato: Prestação de serviços.
Valor Global: R$ R$ 360,00 (Trezentos e sessenta 
reais)
Fiscal do Contrato: José Maria Sperandio Recla

Aracruz, 03 de março de 2023
Andrea Coutinho Musso da Silva
Presidente- IPASMA

Protocolo 1276724

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 5 de Março de 2024 às 21:24:14
Código de Autenticação: e805fb8d


